
UCHWAŁA NR XLV/299/2017
RADY GMINY JERZMANOWA

z dnia 15 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2017 r., 
poz. 1 875 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2017 r., poz.1785 ze zm.) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się roczną stawkę podatku od: 

1) samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały,

2) samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały,

3) ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do uchwały,

4) ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały,

5) przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały,

6) przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały,

7) autobusów, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XIII/95/2015 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 28 października 2015 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r.

Przewodniczący Rady:
T. Kozakowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 listopada 2017 r.

Poz. 4859

http://dziennikustaw.gov.pl/du/2015/1515/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2015/1515/1


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 1 UCHWAŁY 

 
L.p

. 

Rodzaj pojazdu Dopuszczalna masa 

całkowita pojazdu w 

tonach 

Stawka podatku w złotych 

Wiek pojazdu i wpływ na środowisko 

Pojazdy wyprodukowane do 31-12-2005 Pojazdy wyprodukowane po dniu 31-12-2005 

Posiadające ważny 

aktualnie certyfikat 

ekologiczny 

Bez certyfikatu 

ekologicznego 

Posiadające ważny 

aktualnie certyfikat 

ekologiczny 

Bez certyfikatu 

ekologicznego 

1. Samochód ciężarowy powyżej 3,5 tony do 

5,5 tony włącznie 

411,00 514,00 206,00 308,00 

2. Samochód ciężarowy Powyżej 5,5 tony do 

9 ton włącznie 

822,00 925,00 617,00 720,00 

3. Samochód ciężarowy Powyżej 9 ton i 

poniżej 12 ton 

1028,00 1131,00 822,00 925,00 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/299/2017

Rady Gminy Jerzmanowa

z dnia 15 listopada 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4859



 

 

 

 

 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 2 UCHWAŁY 

 
L.p. Rodzaj pojazdu Dopuszczalna masa 

całkowita pojazdu w 

tonach 

Ilość osi 

jezdnych 

Stawka podatku w złotych 

System zawieszenia osi jezdnych 

Zawieszenie pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

  

1. Samochód ciężarowy Nie mniej niż 12, 

mniej niż 13 

2 843,00 864,00 

2. Samochód ciężarowy Nie mniej niż 13, 
mniej niż 14 

2 864,00 884,00 

3. Samochód ciężarowy Nie mniej niż 14, 

mniej niż 15 

2 884,00 905,00 

4. Samochód ciężarowy 
 

Nie mniej niż 15 2 905,00 1306,34 

5. Samochód ciężarowy Nie mniej niż 12, 

mniej niż 17 

3 864,00 874,00 

6. Samochód ciężarowy Nie mniej niż 17, 
mniej niż 19 

3 874,00 905,00 

7. Samochód ciężarowy Nie mniej niż 19, 

mniej niż 21 

3 905,00 925,00 

8. Samochód ciężarowy Nie mniej niż 21, 
mniej niż 23 

3 925,00 1058,07 

9. Samochód ciężarowy Nie mniej niż 23, 

mniej niż25 

3 1058,07 1644,95 

10. Samochód ciężarowy 
 

Nie mniej niż 25 3 1058,07 1644,95 

11. Samochody 

ciężarowe 

Nie mniej niż 12, 

mniej niż 25 

4 i więcej 925,00 946,00 

12. Samochody 
ciężarowe 

Nie mniej niż 25, 
mniej niż 27  

4 i więcej 946,00 1086,99 

13. Samochody 

ciężarowe 

Nie mniej niż 27, 

mniej niż 29 

4 i więcej 1086,99 1725,68 

14. Samochody 
ciężarowe 

Nie mniej niż 29, 
mniej niż 31 

4 i więcej 1725,68 2559,60 

15. Samochody 

ciężarowe 

Nie mniej niż 31 4 i więcej 1725,68 2559,60 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/299/2017

Rady Gminy Jerzmanowa

z dnia 15 listopada 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4859



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 3 UCHWAŁY 

 
L.p

. 
Rodzaj pojazdu Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdu w tonach 

Stawka podatku w złotych 

Wiek pojazdu i wpływ na środowisko 

Pojazdy wyprodukowane do 31-12-2005r Pojazdy wyprodukowane po dniu 31-12-2005 

Posiadające ważny 

aktualnie certyfikat 

ekologiczny 

Bez certyfikatu 

ekologicznego 

Posiadające ważny 

aktualnie certyfikat 

ekologiczny 

Bez certyfikatu 

ekologicznego 

1. Ciągnik siodłowy 
Ciągnik balastowy 

od 3,5 tony do 5,5 
tony włącznie 

411,00 514,00 206,00 308,00 

2. Ciągnik siodłowy 

Ciągnik balastowy 

Powyżej 5,5 tony do 

9 ton włącznie 

822,00 925,00 617,00 720,00 

3. Ciągnik siodłowy 
Ciągnik balastowy 

Powyżej 9 ton i 
poniżej 12 ton 

1028,00 1131,00 822,00 925,00 

 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/299/2017

Rady Gminy Jerzmanowa

z dnia 15 listopada 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4859



 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 4 UCHWAŁY 

 
L.p. Rodzaj pojazdu Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 
pojazdu w tonach 

Ilość osi 

jezdnych 

Stawka podatku w złotych 

System zawieszenia osi jezdnych 

Zawieszenie pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

  

1. Ciągnik siodłowy 

Ciągnik balastowy 

Nie mniej niż 12, 

mniej niż 18 

2 925,00 1131,00 

2. Ciągnik siodłowy 

Ciągnik balastowy 

Nie mniej niż 18, 

mniej niż 25 

2 1028,00 1234,00 

3. Ciągnik siodłowy 

Ciągnik balastowy 

Nie mniej niż 25, 

mniej niż 31 

2 1131,00 1439,00 

4. Ciągnik siodłowy 

Ciągnik balastowy 

Nie mniej niż 31 2 1473,83 2022,13 

5. Ciągnik siodłowy 

Ciągnik balastowy 

Nie mniej niż 12, 

mniej niż 36 

3 1300,31 1798,00 

6. Ciągnik siodłowy 

Ciągnik balastowy 

Nie mniej niż 36 3 1798,00 2659,61 

 
 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/299/2017

Rady Gminy Jerzmanowa

z dnia 15 listopada 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4859



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 5 UCHWAŁY 

 
L.p. Rodzaj pojazdu Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdu w tonach 

Stawka podatku w złotych 

Wiek pojazdu i wpływ na środowisko 

Pojazdy wyprodukowane do 31-12-2005r Pojazdy wyprodukowane po dniu 31-12-2005 

Posiadające ważny 
aktualnie certyfikat 

ekologiczny 

Bez certyfikatu 
ekologicznego 

Posiadające ważny 
aktualnie certyfikat 

ekologiczny 

Bez certyfikatu 
ekologicznego 

1. Przyczepa  
naczepa 

Powyżej 7 ton do 9 
ton włącznie 

822,00 925,00 617,00 720,00 

2. Przyczepa  

naczepa 

Powyżej 9 ton, 

poniżej 12 

1028,00 1131,00 822,00 925,00 

 

 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLV/299/2017

Rady Gminy Jerzmanowa

z dnia 15 listopada 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4859



 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 6 UCHWAŁY 

 
L.p. Rodzaj pojazdu Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdu w tonach 

Ilość osi 

jezdnych 

Stawka podatku w złotych 

System zawieszenia osi jezdnych 

Zawieszenie pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

  

1. Przyczepa  

naczepa 

Nie mniej niż 12, 

mniej niż 18 

1 843,00 864,00 

2. Przyczepa  
naczepa 

Nie mniej niż 18, 
mniej niż 25 

1 864,00 884,00 

3. Przyczepa  

naczepa 

Nie mniej niż 25 1 884,00 905,00 

4. Przyczepa  
naczepa 

Nie mniej niż 12 
mniej niż 28 

2 905,00 925,00 

5. Przyczepa  

naczepa 

Nie mniej niż 28, 

mniej niż 33 

2 925,00 946,00 

6. Przyczepa  
naczepa 

Nie mniej niż 33 
mniej niż 36 

2 946,00 1347,30 

7. Przyczepa  

naczepa 

Nie mniej niż 36 2 1199,08 1773,90 

8. Przyczepa  
naczepa 

Nie mniej niż 12 
mniej niż 36 

3 987,00 1028,00 

9. Przyczepa  

naczepa 

Nie mniej niż 36 3 1007,00 1336,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLV/299/2017

Rady Gminy Jerzmanowa

z dnia 15 listopada 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4859



 

 

 

 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 7 UCHWAŁY 

 
L.p. Rodzaj pojazdu Ilość miejsc do 

siedzenia 

(poza miejscem 
kierowcy) 

Stawka podatku w złotych 

Wiek pojazdu i wpływ na środowisko 

Pojazdy wyprodukowane do 31-12-2005r Pojazdy wyprodukowane po dniu 31-12-2005 

Posiadające ważny 

aktualnie certyfikat 

ekologiczny 

Bez certyfikatu 

ekologicznego 

Posiadające ważny 

aktualnie certyfikat 

ekologiczny 

Bez certyfikatu 

ekologicznego 

1. Autobus Do 21 miejsc 

włącznie 

1028,00 1234,00 822,00 1028,00 

2. Autobus Równej lub 

wyższej niż 22 
miejsca 

1234,00 1439,00 1028,00 1234,00 

 

 
 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLV/299/2017

Rady Gminy Jerzmanowa

z dnia 15 listopada 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4859


		2017-11-27T13:00:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




